
 

 

 

 

 

Semināra 

“Pašvaldību teritorijas plānojumu un to grozījumu kvalitātes izvērtējums”:  

konstatētās problēmas un iespējamie risinājumi 

 

DARBA KĀRTĪBA 

2024. gada 3. oktobris (ceturtdiena) MS Teams platformā 

 

Laiks  Tēma Lektori 

10.00 - 11.00 

 

 

 

11.00 - 11.15 

pārtraukums/ 

 

11.15 - 12.15 

1. Pētījuma “Pašvaldību teritorijas plānojumu un to 

grozījumu kvalitātes izvērtējums” rezultāti. 

2. Demokrātiskas plānošanas sistēmas attīstība un tiesības uz 

īpašumu. 

 

 

3. Darbs grupās: teritorijas plānojumu izstrādes prakses 

problēmjautājumu definēšana. 

 

Mārtiņš 

Auders 

Mg. iur. 

 

 

Māra Liepa-Zemeša 

Dr. arch. 

 

 

 

2024. gada 4. oktobris (piektdiena) MS Teams platformā 

 

Laiks  Tēma Lektori 

10.00 - 11.00 

 

 

 

11.00 - 11.15 

pārtraukums/

kafijas pauze 

 

11.15 - 12.15 

1. Juridiskās tehniskas pamati teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumu izstrādē. 

2. Paskaidrojuma raksta loma teritorijas plānojumā. 

3. Efektīva sabiedrības iesaiste. 

 

 

 

 

4. Darbs grupās: risinājumu izstrāde. 

 

Māra Liepa-Zemeša 

Dr. arch. 

 

Mārtiņš 

Auders 

Mg. iur. 

 

Māra Liepa-Zemeša, Dr.arch., Rīgas Tehniskās universitātes Arhitektūras un dizaina 

institūta direktore, kur darbojas arī pedagoģiskā jomā. Studējusi arhitektūru un tiesību zinātnes. 

Strādājusi Rīgas valstpilsētas pašvaldībā pie dažādiem teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem un pilsētbūvnieciskiem projektiem, Ņujorkas štata Bufalo universitātē ASV un 

Baltijas pilsētu apvienības Plānošanas komisijā. Ir vairāku pētījumu un publikāciju autore ar 

teritorijas plānošanu saistītos jautājumos. 

 

Mārtiņš Auders ir ieguvis profesionālo maģistra grādu tiesību zinātnē, kā arī 

profesionālo maģistra grādu valsts pārvaldē. Mārtiņš Auders vada Ekonomikas ministrijas 

Mājokļu politikas departamentu, kā arī ir pētījumu un publikāciju autors dzīvokļu tiesībās, kā 

arī ar teritorijas plānošanu saistītos jautājumos. 

 


